1

2023年10月11日

各 位

会 社 名 ホ ー ム ポ ジ シ ョ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  伴 野  博 之

（コード番号：2999 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理本部長  小島  鉄也

（TEL. 03-3516-3311）

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2023年７月 12日に公表いたしました 2023年８月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 2023年８月期（2022年９月１日～2023年８月 31日）業績予想と実績の差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 19,000 200 15 10 1.67

実績値（Ｂ） 19,849 377 172 120 20.20

増 減 額（Ｂ－Ａ） 849 177 157 110

増 減 率（ ％ ） 4.5 88.7 － －

(参考)前期実績
（2022年８月期）

18,441 884 710 476 98.37

２．差異の理由

売上高につきましては、コロナウイルスの感染拡大が一定の落ち着きを見せたことにより戸建住宅需要

が一服するなど、地方エリアを中心に住宅市場を取り巻く環境は依然として厳しい状況が続くものの、８

月度の販売棟数が当初想定より増加し、過去最高の販売棟数となったことから、前回公表した業績予想を

上回る結果となりました。

利益につきましては、当初見込んでおりました建築原価を想定より低減できたことに加え、販売価格の

値引きによる粗利益の減少額を想定より縮小できたことから、前回公表した業績予想を上回る結果となり

ました。

なお、配当予想に修正はございません。

以 上